
MUNICÍPIOS
.

MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

AVISO DE LICITAÇÃO
(ADIAMENTO E NOVA DATA)

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 2018.003.SEMED.PMA

Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de projeto de complementação de estudos em matemática, 
que consiste em livro físico paradidático de matemática (com 
atividades lúdicas e neolinguísticas, que contribua para o 
reforço de aprendizagem das quatro operações básicas) e um 
aplicativo( para computador,  celular e tablete que funcione 
com e sem internet) para exercitar os cálculos e suas relações 
matemáticas. Além da disposição de recursos digitais para 
formação interdisciplinar dos professores da RME de Ananindeua. 
Para atender os alunos do 1° ao 9° ano e da modalidade de 
educação de jovens e adultos (EJA). A Pregoeira comunica 
o adiamento da licitação anteriormente agendada para o dia 
21/05/2018, às 10:00 horas e informa nova data da abertura 
para o dia 25/05/2018, às 10:00 horas. Edital Disponível: www.
licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 15 de maio de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 310934

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 019/2018-SMS. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis, Higiene e Limpeza, Copa 
e Cozinha, Material de Expediente, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Aurora do 
Pará/Pa. Data: 29/05/2018 horário: 10:00hs. Local: Setor de 
Licitações e Contratos, sito a Rua Raimunda Mendes de Queiroz, 
nº 306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará/Pa. Brenda da Silva 
Barbosa - Pregoeira

Protocolo: 312403

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018-SEMMA 
Objeto: Aquisição de Combustível e Derivados, para atender 
as necessidades da SEMMA e os órgãos à ela vinculados. 
CONTRATO Nº 001/2018-SEMMA. Partes: Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e M. H. Soares Carneiro - Epp. Valor Global: 
R$ 139.580,00. Vigência: 14/05/2018 a 13/05/2019. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018-SEMMA 
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Informática, para 
atender as necessidades da SEMMA e os órgãos à ela vinculados. 
CONTRATO Nº 009/2018-SEMMA. Partes: Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Piau Formulários Ltda - Epp. Valor Global: R$ 
7.714,60. Vigência: 14/05/2018 a 13/05/2019. CONTRATO Nº 
010/2018-SEMMA. Partes: Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Ivo S Alves - Me. Valor Global: R$ 21.833,75. Vigência: 
14/05/2018 a 13/05/2019. CONTRATO Nº 011/2018-SEMMA. 
Partes: Secretaria Municipal de Meio Ambiente e E. S. Oliveira 
Comercio. Valor Global: R$ 10.952,80. Vigência: 14/05/2018 
a 13/05/2019. CONTRATO Nº 012/2018-SEMMA. Partes: 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e U. F Aguiar Me. Valor 
Global: R$ 72.293,30. Vigência: 14/05/2018 a 13/05/2019. 
CONTRATO Nº 013/2018-SEMMA. Partes: Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Edinho Silva de Aguiar Me. Valor Global: R$ 
68.182,70. Vigência: 14/05/2018 a 13/05/2019.

Protocolo: 312437

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 076/2017/SRP/SEMAD
OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletroeletrônicos, 
para a Secretaria Municipal de Administração e seus departamentos.
CONTRATANTE: PREFEITURA DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 20180097
CONTRATADA: PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
VALOR: R$28.938,00
VIGÊNCIA: 26/04/2018 a 31/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial n° 060/2017/SRP/FMAS

OBJETO: Aquisição de material de expediente para o FMAS. 
CONTRATO Nº: 20180088
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.
CONTRATADA: PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
VALOR: R$ 173.229,60
VIGÊNCIA: 18/04/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 312439

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018/SRP/FMAS. 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
materiais para construção e elétricos em geral, para FMAS.
Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Assistência Social.
VENCEDOR: M N CARVALHO EIRELI-ME
VALOR: R$ 262.440,50
VENCEDOR: CASTRO E ALVES ATACADISTA LTDA-ME
VALOR: R$ 149.137,80
VENCEDOR: ELETROWATTS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELLI
VALOR: R$ 157.827,10
VALOR TOTAL: R$569.405,40
VIGÊNCIA DA ATA: 03/05/2018 a 03/05/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 312438

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018
Objeto: Ata de Registro de Preços para futura aquisição de urnas 
mortuárias, bem como os serviços de auxílio funeral, incluso 
ornamentação para atender a Secretária Municipal de Assistência 
Social e Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia-PA 
para o ano de 2018. Abertura: 25/05/2018 às 08h00min. A 
seção de lance do processo acima mencionado será realizada na 
Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do 
Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em 
pen drive, fornecido pelo Interessado.
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018-SRP
Objeto: Ata de Registro de Preço para futura Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de reserva, 
emissão, marcação remarcação, endosso e fornecimento de 
passagens nacionais, em ônibus regulares e não regulares 
destinados aos pacientes, do T. F. D. (Tratamento Fora do 
Domicilio), de São Domingos do Araguaia. Abertura: 25/05/2018 
às 10h30min. A seção de lance do processo acima mencionado 
será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº 
São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018
Objeto: Contratação de profi ssional de Engenharia Ambiental 
para atuar na nas áreas de licenciamento ambiental, diagnóstico 
ambiental, sistema de gestão ambiental, educação ambiental, 
análise de risco ambiental, planejamento ambiental e mitigação 

de impacto ambientais da Administração Pública de São 
Domingos do Araguaia-PA. Abertura: 25/05/2018 às 13h00min. 
A seção de lance do processo acima mencionado será realizada 
na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos 
do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, 
em pen drive, fornecido pelo Interessado.
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018-SRP
Objeto: Ata de Registro de Preços para Serviço de borracharia 
e lavagem de veículos para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais e Órgão da Administração Pública de São 
Domingos do Araguaia. Abertura: 25/05/2018 às 15h00min. A 
seção de lance do processo acima mencionado será realizada na 
Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do 
Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em 
pen drive, fornecido pelo Interessado. Ronis da Silva Amorim-
Pregoeiro

Protocolo: 312440
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, relatório fi nal 
de julgamento da sessão de licitação feita pelo Pregoeiro e 
manifestação positiva do parecer da Procuradoria jurídica deste 
município, Pregão Presencial Nº PP-CPL-004/2018-PMBB, que 
tem como objeto Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de Móveis, Equipamentos e Materiais Hospitalares, 
destinados à UPA - Unidade de Pronto Atendimento de Saúde. 
Lote 01, com o valor total do lote de R$ 132.500,00 à Empresa 
GOIÁS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA-ME, 
CNPJ nº 10.495.738/0001-20; Vencedor: Lote 02, com o valor 
total dos lotes de R$ 114.000,00 à Empresa F. CARDOSO & 
CIA LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-63; Vencedor: Lotes 03 
e 04, com o valor total dos lotes de R$ 76.316,41 à Empresa 
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME, inscrita com 
CNPJ nº 26.570.361/0001-67; Lote 05, com o valor total 
dos lotes de R$ 940,50 à Empresa A.M.B. FARMACÊUTICA, 
COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP, CNPJ 
nº 04.508.780/0001-36. Breu Branco-PA, 20 de abril de 2018. 
FRANCISCO GARCÊS DA COSTA, Prefeito Municipal.

Protocolo: 312406

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco-PA - Prefeitura 
Municipal: CONTRATADOS: GOIÁS COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA-ME, CNPJ nº 10.495.738/0001-20; 
CONTRATO nº CA-026-18-FMS; assinado em 02/05/2018; 
R$ 132.500,00; Empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ nº 
04.949.905/0001-63; CONTRATO nº CA-027-18-FMS; assinado 
em 02/05/2018; valor de R$ 114.000,00; Empresa PORTAL 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME, inscrita com CNPJ nº 
26.570.361/0001-67; CONTRATO nº CA-028-18-FMS; assinado 
em 02/05/2018; valor de R$ 76.316,41 Empresa A.M.B. 
FARMACÊUTICA, COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA - EPP, CNPJ nº 04.508.780/0001-36; CONTRATO nº CA-
029-18-FMS; assinado em 02/05/2018; valor de R$ 940,50. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES, DESTINADOS À UPA - UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO DE SAÚDE, BREU BRANCO-PA. Pregão Presencial 
n.º PP-CPL-004/2018 - PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 312410

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS (ARP) Nº 007/2018-PMBB
ARP decorrente do Pregão Presencial SRP nº PP-CPL-003/2018-
PMBB, Processo nº 2018.0220-01/SEMAP, homologado em 
26/03/2018. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA PARCELADA DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, 
MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS 
DE LIMPEZA E DE HIGIENE, para suprir as necessidades das 
Secretarias e Fundos Municipais de Breu Branco-PA. VIGÊNCIA: 
26/03/2018 à 25/03/2019. Fornecedores registrados: JPC 
MERCADINHO LTDA - EPP, CNPJ nº 13.417.838/0001-27: 
Vencedores: Lote 01, com o valor de R$ 624.999,60; Lote 
02, com o valor de R$ 126.996,15 e Lote 04, com o valor 

 DIÁRIO OFICIAL Nº 333617  97Terça-feira, 15 DE MAIO DE 2018


